Ed

E
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 336/2021 - SG CAMARA MUNICIPAL DE| amy
S. BÁRBARA DOESTE.

DATA: 2 195/2021Santa Bárbara d'Oeste, 24 de maio de 2021. Oq SORA:15:4 | DE:s fescosta o tao Requerimento Nº

Ref.: Resposta do Requerimento nº 355/2021 SN Governo” Seoretaria Municipal de

Ss» pegunto: Requer “informações acerca do
. e empo de espera para a realização d

Senhor Presidente, ao consultas de pré-natal para a di
Nobre Vereador, s Chave: DADSF

Em resposta ao Requerimento nº 355/2021, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 162 Reunião Ordinária, realizada no dia
04 de maio de 2021, informamos:

1 - O atendimento acontece de 0 à 15 dias.
2 - Sim, com exceção da UBS - Planalto do Sol, que dispõe de médico de

família (profissional apto a atender casos de ginecologis e obstetrícia).
3-Sim.
4 - A gestante deve procurar a Unidade Básica de Saúde mais próxima da sua

residência.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000